
   

ソマトスタチン受容体シンチ用製剤

心アミロイドーシスシンチ用製剤

心筋交感神経シンチ用製剤

PET-CT用製剤

骨シンチ用製剤

アミロイドPET用製剤

脳疾患用製剤（ダットスキャン）

脳血流用製剤  ECD                

脳血流用製剤  IMP 

腫瘍・炎症シンチ用製剤

86,350円

48,620円

肺換気　肺血流シンチ用製剤

副甲状腺シンチ用製剤　

甲状腺シンチ（摂取率）用製剤　　   

種別

43,450円

41,030円

33,110円

負荷心筋シンチ用製剤             

29,700円

200,000円

50,000円

金額（税込み）

10,560円

115,500円

24,255円

44,000円

71,940円

56,540円

核医学検査の患者都合による当日キャンセルは使用する放射性医薬品の保存

が不可能なため、病院に経済的損害が発生します。

そのため、厚生労働省より、患者様都合による当日キャンセルの場合は、

その費用を徴収可能とする旨が通知されていますので、当院におきましても、

同様の事象が生じた場合は、その費用を患者様より徴収させていただきます。

ただし、患者様の容態悪化など医学的理由や地震・台風等の天災要因に基づ

く場合に限り、状況に応じてその都度キャンセルの受け付けを判断させてい

ただきます。

キャンセルは日・祝日を除く2日前の14時までにご連絡ください。

なお、核医学検査に使用する放射性医薬品の価格は次の通りです。

令和7年10月30日

医療法人社団高邦会 福岡山王病院

病院長

■核医学検査のキャンセル費用徴収について


