

■核医学検査のキャンセル費用徴収について

核医学検査の患者都合による当日キャンセルは使用する放射性医薬品の保存が不可能なため、病院に経済的損害が発生します。

そのため、厚生労働省より、患者様都合による当日キャンセルの場合は、その費用を徴収可能とする旨が通知されていますので、当院におきましても、同様の事象が生じた場合は、その費用を患者様より徴収させていただきます。ただし、患者様の容態悪化など医学的理由や地震・台風等の天災要因に基づく場合に限り、状況に応じてその都度キャンセルの受け付けを判断させていただきます。

キャンセルは日・祝日を除く2日前の14時までにご連絡ください。

なお、核医学検査に使用する放射性医薬品の価格は次の通りです。

種別	金額（税込み）
PET-CT用製剤	50,000円
アミロイドPET用製剤	200,000円
骨シンチ用製剤	29,700円
腫瘍・炎症シンチ用製剤	33,110円
脳血流用製剤 IMP	41,030円
脳血流用製剤 ECD	43,450円
脳疾患用製剤（ダットスキャン）	56,540円
負荷心筋シンチ用製剤	71,940円
心筋交感神経シンチ用製剤	44,000円
心アミロイドーシスシンチ用製剤	24,255円
ソマトスタチン受容体シンチ用製剤	115,500円
甲状腺シンチ（摂取率）用製剤	10,560円
副甲状腺シンチ用製剤	48,620円
肺換気 肺血流シンチ用製剤	86,350円

令和7年10月30日

医療法人社団高邦会 福岡山王病院
病院長